Nimia for-
ma pericu-
la.

a Gen 12. 1. 2
cap. 20. 4.
b Gen. 26.

c 2. Reg. 12.
5.
li. de Abra.
cap. 7.

d Pro. 31. 30.

Fallax pul-
chritudo.

e Po. 11. 22.

f Eccl. 26. 14
Timor Do-
mini.

Forma do-
nium Dei.

§. I. Pulchritudo non profligare, sed conseruare debet Castitatem.

1.
Cum Forma
crescat vigi-
lantia.
a Dan. 15.

b Gen. 39. c.

Hom. 62. in
Genes.

lib. de Ioseph
cap. 5.
serm. 82. de
temp.

S. Ioseph ca-
sta forma.

2.

c Gen. 39. e.

EXijs, quæ dicta sunt, colligi possunt media, quibus castitas nullum
 Lob venustatem & pulchritudinem detrimentum aut periculum ad-
 eat nefas enim est, vt donum, quod Deus contulit, & in suum honorem
 cultumque destinavit, hoc in arma transeat, quibus idem oppugnetur &
 offendatur. Atque vt illi, qui preciosioribus induiti sunt *vestibus*, ma-
 iori cura & studio easdem conseruant: ita quæ *pulchritudine* illa corporali
 dotata sunt, diligentiam maiorem adhibeant oportet, vt eam rara quadam
modestia, & insigni *vigilantia* custodiant: eò quòd maiori studio dæmon
 eandem imperat & oppugnet, vt apparet in Sancta a *Susanna*, quæ ob insi-
 gnem venustatem à perfidis senibus adamata, ita castitatis conseruandæ so-
 licita fuit, vt ob eisdem defensionem mortem parata fuerit subire, vt pau-
 lo antè diximus. Nec viri quidem ipsi ab hoc onere immunes sunt, cum
 non sine causa Scriptura prodatur: b; *Iosephum fuisse facie pulchra, & decorum
 aspectu*, & mox addat: *dominam suam oculos suos in eum iniecisse*, & concupi-
 le. Nam (vt ponderat Sanctus Chrysostomus) ex illius pulchritudine la-
 queum dæmon parauit, quo illum comprehenderet; nisi Deus illi euitan-
 di periculi, & resistendi gratiam concessisset. At quamuis ipse generosi ath-
 letæ instar, victor euaserit; domina tamen, quæ coniugata erat, tanquam
 debilis, aliena pulchritudine capta, & illaqueata fuit. Notant hoc & pon-
 derant egregiè duo illa Ecclesiæ lumina Ambrosius & Augustinus, iisdem
 pœnè verbis: Ioseph cum formosus & decorus esset, pulchritudinem suam
 ad aliorum iniuriam non conuertit, sed ad gratiam conseruandam: sibi per-
 suadens in hoc se pulchriorem fore, si sine castitatis iactura, & puritate con-
 seruata pulcher esse posset. Illam enim veram credebat pulchritudinem:
 quæ aliorum oculos non inescaret, nec infirmorum animas vulneraret.
 Magnus profectò vir ille fuit, qui diuenditus, non fuit seruus; amatus, non
 redamavit; prouocatus, non consensit: & impetitus, fugit: ne in peccatum
 prolaberetur: famulus à Domina sollicitatur: & quæ alijs in rebus illi im-
 perabat: hic blandis illum verbis orabat: verum ille videre didicit, quòd
 illa non videbat: Erat pulchrior internè, quàm externè: magis decorus in
 splendore cordis, quàm in exteriori corporis: & quòd mulieris oculus non
 penetrabat, ibi ille pulchritudine sua fruebatur. Videns verò interiorem
 castitatis decorem in speculo conscientie: quomodo illum tentatione lu-
 xurie inquinaret? Hæc S. Augustinus.